

 Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Leverger Leverger em Ação IV				Ref.: Tabela de Serviços SINAPI COM DESONERAÇÃO e/ou composições PiniTCPO			Sinapi 02/2022		
				BDI	29,07%				
COORDENAÇÃO DE PROJETOS									
OBRA: TÉRMINO DA CONSTRUÇÃO DA UNIDADE DESCENTRALIZADA DE REABILITAÇÃO - UDR									
CONCEDENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO LEVERGER - MT									
LOCAL: RODOVIA PALMIRO PAES DE BARROS - MT 040 , JARDIM ESTORIL , SANTO ANTÔNIO DO LERVERGER- MT									
LEIS SOCIAIS: 90,01%									
O R Ç A M E N T O									
ITEM		CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UN.	QUANT.	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO BDI. (R\$)	PREÇO FINAL (R\$)	
1.0			ADMINISTRAÇÃO OBRA						
1.1	AGETOP	42140	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	UN	1,00	7.260,66	9.371,34	9.371,34	
			Sub total item 1.0					R\$ 9.371,34	
2.0			SERVIÇOS INICIAIS						
2.4	SINAPI	41598	ENTRADA PROVISORIA DE ENERGIA ELETRICA AEREA TRIFASICA 40A EM POSTE MA DEIRA	UN	1,00	1.393,82	1.799,00	1.799,00	
			Sub total item 2.0					R\$ 1.799,00	
7.0			ALVENARIAS, FECHAMENTOS E DIVISÓRIAS						
			DIVISÓRIAS						
7.8	ORSE	4345	DIVISORIA EM COMPENSADO NAVAL FIXADA SOBRE ESTRUTURA METÁLICA.	M2	28,79	526,10	679,03	19.549,27	
			Sub total item 7.0					R\$ 19.549,27	
8.0			ESQUADRIAS						
			JANELAS EM ALUMÍNIO						
8.1	SINAPI	94569	JANELA DE ALUMÍNIO MAXIM-AR, FIXAÇÃO COM PARAFUSO SOBRE CONTRAMARCO (E XCLUSIVE CONTRAMARCO), COM VIDROS, PADRONIZADA. AF_07/2016	M2	2,58	989,22	1.276,78	3.294,09	
			PORTAS EM MADEIRA						
8.2	SINAPI	91314	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO POPULAR, 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNE CIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015	UN	1,00	667,15	861,09	861,09	
8.3	SINAPI	91315	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO POPULAR, 90X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNE CIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015	UN	3,00	739,88	954,96	2.864,88	
			PORTA NAVAL						
8.4	ORSE	4066	PORTA PARA DIVISÓRIA NAVAL MEDINDO 0,80 X 2,10 M	UN	3,00	311,35	401,85	1.205,55	
			GUARDA CORPO						

 Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Leverger Leverger em Ação IV				Ref.: Tabela de Serviços SINAPI COM DESONERAÇÃO e/ou composições PiniTCPO			Sinapi 02/2022		
				BDI	29,07%				
COORDENAÇÃO DE PROJETOS									
OBRA: TÉRMINO DA CONSTRUÇÃO DA UNIDADE DESCENTRALIZADA DE REABILITAÇÃO - UDR									
CONCEDENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO LEVERGER - MT									
LOCAL: RODOVIA PALMIRO PAES DE BARROS - MT 040 , JARDIM ESTORIL , SANTO ANTÔNIO DO LERVERGER- MT				LEIS SOCIAIS:		90,01%			
O R Ç A M E N T O									
ITEM		CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UN.	QUANT.	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO BDI. (R\$)	PREÇO FINAL (R\$)	
8.5	ORSE	7972	GUARDA-CORPO EM TUBO DE AÇO INOX Ø=1 1/2", DUPLO, MONTANTES E FECHAMENTO EM TUBO 1 1/2", H= 96CM, C/ACABAMENTO POLIDO, P/FIXAÇÃO EM PISO	M	4,20	674,22	870,21	3.654,88	
			PORTAS EM ALUMÍNIO						
8.6	SINAPI	91338	PORTA DE ALUMÍNIO DE ABRIR COM LAMBRI, COMM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PAR AFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 08/2015	M2	9,24	890,12	1.148,87	10.615,55	
			Sub total item 8.0					R\$ 22.496,04	
10.0			REVESTIMENTO						
			PAREDE						
10.6	SINAPI	89170	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE REVESTIMENTO CERÂMICO PARA P AREDES INTERNAS, MEIA PAREDE, OU PAREDE INTEIRA, PLACAS GRÊS OU SEMI-G RÊS DE 20X20 CM, PARA EDIFICAÇÕES HABITACIONAIS UNIFAMILIAR (CASAS) E EDIFICAÇÕES PÚBLICAS PADRÃO. AF 11/2014	M2	84,70	56,94	73,49	6.224,60	
			Sub total item 10.0					R\$ 6.224,60	
11.0			PISOS						
11.3	SINAPI	89171	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE REVESTIMENTO CERÂMICO PARA P ISO COM PLACAS TIPO GRÊS DE DIMENSÕES 35X35 CM, PARA EDIFICAÇÃO HABITACIONAL UNIFAMILIAR (CASA) E EDIFICAÇÃO PÚBLICA PADRÃO. AF 11/2014	M2	162,80	46,10	59,50	9.686,60	
11.4	ORSE	10991	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PISO ANTIDERRAPANTE 45X45 CM	M2	40,63	50,28	64,89	2.636,48	
11.5	SINAPI	88648	RODAPÉ CERÂMICO DE 7CM DE ALTURA COM PLACAS TIPO GRÊS DE DIMENSÕES 35X 35CM. AF 06/2014	M	152,45	6,39	8,24	1.256,18	
			Sub total item 11.0					R\$ 13.579,26	
12.0			FORRO						
12.1	SINAPI	96113	FORRO DE GESSO EM PLACAS 60X60CM, ESPESSURA 1,2CM, INCLUSIVE FIXACAO COM ARAME	M2	139,98	31,65	40,85	5.718,18	
			Sub total item 12.0					R\$ 5.718,18	
13.0			INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS						
			INSTALAÇÕES DE ÁGUA FRIA						
13.1	SINAPI	95675	HIDRÔMETRO DN 25 (¾), 5,0 M³/H FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 11/2016	UN	1,00	150,59	194,36	194,36	

 Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Leverger Leverger em Ação IV				Ref.: Tabela de Serviços SINAPI COM DESONERAÇÃO e/ou composições PiniTCPO		Sinapi 02/2022		
BDI		29,07%						
COORDENAÇÃO DE PROJETOS								
OBRA: TÉRMINO DA CONSTRUÇÃO DA UNIDADE DESCENTRALIZADA DE REABILITAÇÃO - UDR								
CONCEDENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO LEVERGER - MT								
LOCAL: RODOVIA PALMIRO PAES DE BARROS - MT 040 , JARDIM ESTORIL , SANTO ANTÔNIO DO LERVERGER- MT				LEIS SOCIAIS:		90,01%		
O R Ç A M E N T O								
ITEM		CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UN.	QUANT.	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO BDI. (R\$)	PREÇO FINAL (R\$)
13.2	SINAPI	95676	CAIXA EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO PARA ABRIGO DE HIDRÔMETRO COM DN 20 (½) FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 11/2016	UN	1,00	107,90	139,26	139,26
13.3	SINAPI	40678	PORTA EM FERRO QUADRICULADO PARA ABRIGO DE MEDIDORES E BOTIJOES, DE AB RIR, COM GUARNICOES	M2	0,50	286,18	369,37	184,68
13.25	SINAPI	89987	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4", COM ACABAMENTO E CANO PLA CROMADOS. FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA. AF_12/2014	UN	6,00	74,16	95,71	574,26
13.26	SINAPI	94794	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1 1/2, COM ACABAMENTO E CA NOPLA CROMADOS, INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSS UA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 06/2016	UN	2,00	131,36	169,54	339,08
13.27	SINAPI	94490	REGISTRO DE ESFERA, PVC, SOLDÁVEL, DN 32 MM, INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 06/2016	UN	1,00	32,60	42,07	42,07
13.28	SINAPI	94492	REGISTRO DE ESFERA, PVC, SOLDÁVEL, DN 50 MM, INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 06/2016	UN	2,00	46,00	59,37	118,74
13.29	SINAPI	40729	VALVULA DESCARGA 1.1/2" COM REGISTRO, ACABAMENTO EM METAL CROMADO - FO RNECIMENTO E INSTALACAO	UN	1,00	180,92	233,51	233,51
13.30	SINAPI	89383	ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25M M X 3/4, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INS TALACÃO. AF 12/2014	UN	12,00	5,70	7,35	88,20
13.31	SINAPI	89596	ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 50M M X 1.1/2, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2014	UN	6,00	10,55	13,61	81,66
13.32	SINAPI	94795	TORNEIRA DE BÓIA REAL, ROSCÁVEL, 1/2", FORNECIDA E INSTALADA EM RESERV AÇÃO DE ÁGUA. AF 06/2016	UN	1,00	39,54	51,03	51,03
13.33	SINAPI	94703	ADAPTADOR COM FLANGE E ANEL DE VEDAÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25 MM X 3/4 , INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓR IO DE FIBRA/FIBROCIMENTO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2016	UN	1,00	18,79	24,25	24,25

 Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Leverger Leverger em Ação IV				Ref.: Tabela de Serviços SINAPI COM DESONERAÇÃO e/ou composições PiniTCPO			Sinapi 02/2022		
				BDI	29,07%				
COORDENAÇÃO DE PROJETOS									
OBRA: TÉRMINO DA CONSTRUÇÃO DA UNIDADE DESCENTRALIZADA DE REABILITAÇÃO - UDR									
CONCEDENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO LEVERGER - MT									
LOCAL: RODOVIA PALMIRO PAES DE BARROS - MT 040 , JARDIM ESTORIL , SANTO ANTÔNIO DO LERVERGER- MT				LEIS SOCIAIS:			90,01%		
O R Ç A M E N T O									
ITEM		CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UN.	QUANT.	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO BDI. (R\$)	PREÇO FINAL (R\$)	
13.34	SINAPI	94704	ADAPTADOR COM FLANGE E ANEL DE VEDAÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32 MM X 1 , INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2016	UN	3,00	22,37	28,87	86,61	
13.35	SINAPI	94705	ADAPTADOR COM FLANGE E ANEL DE VEDAÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 40 MM X 1 1/ 4 , INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓ RIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2016	UN	2,00	27,79	35,86	71,72	
13.36	SINAPI	94706	ADAPTADOR COM FLANGE E ANEL DE VEDAÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 50 MM X 1 1/ 2 , INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓ RIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2016	UN	2,00	41,11	53,06	106,12	
			LOUÇAS, METAIS E ACESSÓRIOS						
13.38	SINAPI	95472	VASO SANITARIO SIFONADO CONVENCIONAL PARA PCD SEM FURO FRONTAL COM LOUÇA BRANCA SEM ASSENTO, INCLUSO CONJUNTO DE LIGAÇÃO PARA BACIA SANITÁRIA AJUSTÁVEL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2016	UN	2,00	707,21	912,79	1.825,58	
13.39	SINAPI	100849	ASSENTO SANITARIO DE PLASTICO, TIPO CONVENCIONAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	2,00	47,71	61,57	123,14	
13.40	SBC	190186	LAVATORIO DE CANTO EM LOUÇA BRANCA SUSPENSO - INCLUSO SIFÃO PLÁSTICO FLEXÍVEL, VÁLVULA EM METAL CROMADO E ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO (PVC) 30CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	2,00	307,46	396,83	793,66	
13.41	SINAPI	86903	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA COM COLUNA, 45 X 55CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO MÉ DIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	UN	5,00	328,35	423,80	2.119,00	
13.42	SINAPI	86877	VÁLVULA EM METAL CROMADO 1.1/2" X 1.1/2" PARA TANQUE OU LAVATÓRIO, COM OU SEM LADRÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	UN	5,00	51,10	65,95	329,75	
13.43	SINAPI	86883	SIFÃO DO TIPO FLEXÍVEL EM PVC 1 X 1.1/2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	UN	5,00	13,13	16,94	84,70	
13.44	SINAPI	86885	ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2" X 40CM - FORNECIMENTO E INSTA LAÇÃO. AF_12/2013	UN	5,00	11,94	15,41	77,05	
13.45	SINAPI	86909	TORNEIRA CROMADA DE MESA PARA LAVATORIO TEMPORIZADA PRESSAO BICA BAIXA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	7,00	112,76	145,53	1.018,71	

 Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Leverger Leverger em Ação IV				Ref.: Tabela de Serviços SINAPI COM DESONERAÇÃO e/ou composições PiniTCPO			Sinapi 02/2022		
				BDI	29,07%				
COORDENAÇÃO DE PROJETOS									
OBRA: TÉRMINO DA CONSTRUÇÃO DA UNIDADE DESCENTRALIZADA DE REABILITAÇÃO - UDR									
CONCEDENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO LEVERGER - MT									
LOCAL: RODOVIA PALMIRO PAES DE BARROS - MT 040 , JARDIM ESTORIL , SANTO ANTÔNIO DO LERVERGER- MT				LEIS SOCIAIS:		90,01%			
O R Ç A M E N T O									
ITEM		CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UN.	QUANT.	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO BDI. (R\$)	PREÇO FINAL (R\$)	
13.46	SBC	190429	GRANITO CINZA POLIDO P/BANCADA E=2,5 CM (MÃO FRANCESA NÃO INCLUSA) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M2	1,20	387,35	499,95	599,94	
13.47	SINAPI	86958	MÃO FRANCESA EM BARRA DE FERRO CHATO RETANGULAR 2" X 1/4", REFORÇADA, 30 X 25 CM	UN	2,00	17,28	22,30	44,60	
13.48	SINAPI	86936	CUBA DE EMBUTIR DE AÇO INOXIDÁVEL MÉDIA, INCLUSO VÁLVULA TIPO AMERICAN A E SIFÃO TIPO GARRAFA EM METAL CROMADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. A F 12/2013	UN	1,00	441,18	569,43	569,43	
13.49	SINAPI	86911	TORNEIRA CROMADA LONGA, DE PAREDE, 1/2" OU 3/4", PARA PIA DE COZINHA, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2013	UN	1,00	45,74	59,03	59,03	
13.50	IOPES	170516	TANQUE ACO INOXIDAVEL (ACO 304) COM ESFREGADOR E VALVULA, DE *50 X 40 X 22* CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - INCLUSIVE TORNEIRA CROMADA E SIFÃO FLEXÍVEL	UN	1,00	3.113,31	4.018,34	4.018,34	
13.51	SINAPI	86913	TORNEIRA CROMADA 1/2" OU 3/4" PARA TANQUE, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2013	UN	2,00	47,21	60,93	121,86	
			INSTALAÇÕES DE DRENAGEM PLUVIAL						
13.106	SINAPI	89576	TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 75 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF 12/2014	M	1,50	29,75	38,39	57,58	
13.106	SINAPI	89578	TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF 12/2014	M	30,50	51,52	66,49	2.027,94	
13.106	SINAPI	89584	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA , FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF_12/2014	UN	19,00	48,39	62,45	1.186,55	
13.106	SINAPI	94231	RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, CORTE DE 25 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF 06/2016	M	131,00	51,65	66,66	8.732,46	
13.106	SINAPI	94228	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 50 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF 06/2016	M	11,55	88,17	113,80	1.314,39	
13.106	SINAPI	91175	FIXAÇÃO DE TUBOS VERTICAIS DE DIÂMETROS SUPERIORES A 75MM COM ABRAÇADEIRA METÁLICA RÍGIDA TIPO D 4" - COM CUNHA E PARAFUSO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO POR METRO DE TUBULAÇÃO	M	18,00	4,58	5,91	106,38	
			Sub total item 13.0					R\$ 27.545,64	
14.0			INSTALAÇÕES ELÉTRICAS						

 Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Leverger Leverger em Ação IV				Ref.: Tabela de Serviços SINAPI COM DESONERAÇÃO e/ou composições PiniTCPO			Sinapi 02/2022		
				BDI	29,07%				
COORDENAÇÃO DE PROJETOS									
OBRA: TÉRMINO DA CONSTRUÇÃO DA UNIDADE DESCENTRALIZADA DE REABILITAÇÃO - UDR									
CONCEDENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO LEVERGER - MT									
LOCAL: RODOVIA PALMIRO PAES DE BARROS - MT 040 , JARDIM ESTORIL , SANTO ANTÔNIO DO LERVERGER- MT				LEIS SOCIAIS:			90,01%		
O R Ç A M E N T O									
ITEM		CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UN.	QUANT.	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO BDI. (R\$)	PREÇO FINAL (R\$)	
14.1	SINAPI	91926	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CI RCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	M	1.218,00	3,99	5,14	6.260,52	
14.8	SINAPI	91967	INTERRUPTOR SIMPLES (3 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	UN	1,00	43,18	55,73	55,73	
14.11	SINAPI	91993	TOMADA ALTA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLAC A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	UN	8,00	32,02	41,32	330,56	
14.14	SINAPI	92000	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLA CA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	UN	18,00	21,07	27,19	489,42	
14.15	SINAPI	92008	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PL ACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	UN	8,00	33,83	43,66	349,28	
14.24	SINAPI	91863	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMI NAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	149,00	9,64	12,44	1.853,56	
14.25	SINAPI	91864	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINA IS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	42,00	12,74	16,44	690,48	
14.26	SINAPI	91871	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMI NAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	87,00	9,89	12,76	1.110,12	
14.27	SINAPI	91872	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINA IS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	7,00	12,97	16,74	117,18	
14.28	SINAPI	91890	CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 25 MM (3/4"), PARA C IRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	UN	47,00	8,13	10,49	493,03	
14.29	SINAPI	91893	CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 32 MM (1"), PARA CIR CUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_1 2/2015	UN	7,00	11,16	14,40	100,80	
14.30	SINAPI	91884	LUVA PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS T ERMINAIS, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	94,00	6,63	8,55	803,70	

 Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Leverger Leverger em Ação IV				Ref.: Tabela de Serviços SINAPI COM DESONERAÇÃO e/ou composições PiniTCPO			Sinapi 02/2022		
				BDI	29,07%				
COORDENAÇÃO DE PROJETOS									
OBRA: TÉRMINO DA CONSTRUÇÃO DA UNIDADE DESCENTRALIZADA DE REABILITAÇÃO - UDR									
CONCEDENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO LEVERGER - MT									
LOCAL: RODOVIA PALMIRO PAES DE BARROS - MT 040 , JARDIM ESTORIL , SANTO ANTÔNIO DO LERVERGER- MT				LEIS SOCIAIS:			90,01%		
O R Ç A M E N T O									
ITEM		CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UN.	QUANT.	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO BDI. (R\$)	PREÇO FINAL (R\$)	
14.31	SINAPI	91885	LUVA PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	14,00	7,87	10,15	142,10	
14.32	SINAPI	97585	LUMINARIA TIPO CALHA, DE SOBREPOR, COM REATOR DE PARTIDA RAPIDA E LAMPADA FLUORESCENTE 2X18W, COMPLETA, FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	6,00	156,25	201,67	1.210,02	
14.33	SINAPI	97586	LUMINARIA TIPO CALHA, DE SOBREPOR, COM REATOR DE PARTIDA RAPIDA E LAMPADA FLUORESCENTE 2X36W, COMPLETA, FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	33,00	216,55	279,50	9.223,50	
14.42	SINAPI	88485	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	M2	4,75	1,69	2,18	10,35	
14.46	AGETOP	71381	HASTE COPPERWELD 5/8 X 3,0M COM CONECTOR	UN	3,00	78,12	100,82	302,46	
14.47	SETOP	ED-13931	CABO DE COBRE NU 16MM2 - FORNECIMENTO E INSTALACAO	M	10,00	19,02	24,54	245,40	
			COMPOSIÇÕES ELÉTRICA						
14.59	AGESUL	1201005132	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE DISPOSITIVO DPS CLASSE II, 1 POLO, TENSÃO MÁXIMA DE 275 V, CORRENTE MÁXIMA DE *45* KA (TIPO AC)	UN	4,00	78,60	101,44	405,76	
14.60	ORCE	10719	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE SINALIZAÇÃO DE ENERGIA (23X16CM)	UN	1,00	43,20	55,75	55,75	
14.61	AGETOP	71452	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE INTERRUPTOR DIFERENCIAL RESIDUAL, 2 POLOS, SENSIBILIDADE 30 MA, CORRENTE DE 25 A	UN	2,00	155,00	200,05	400,10	
14.62	ORCE	634	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CAMPAINHA ALTA POTENCIA 110V / 220V, DIÂMETRO 150 MM	UN	2,00	155,19	200,30	400,60	
14.63	SINAPI	62521	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ABRACADEIRA TIPO D 3/4" C/ PARAFUSO"	UN	100,00	7,76	10,01	1.001,00	
14.64	SINAPI	62521	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ABRACADEIRA EM ACO PARA AMARRACAO DE ELETRODUTOS, TIPO D, COM 1" E PARAFUSO DE FIXACAO	UN	28,00	7,76	10,01	280,28	
14.65	IOPES	151702	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PADRÃO DE ENTRADA DE ENERGIA CATEGORIA "T3" (ENERGISA)	UN	1,00	2.963,64	3.825,17	3.825,17	
			Sub total item 14.0					R\$ 30.156,87	
15.0			S P D A						
15.1	SETOP	ED-13934	CABO DE COBRE NU 35MM2 - FORNECIMENTO E INSTALACAO	M	101,00	38,96	50,28	5.078,28	
15.2	SETOP	ED-13941	CABO DE COBRE NU 50MM2 - FORNECIMENTO E INSTALACAO	M	91,00	55,01	71,00	6.461,00	

 Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Leverger Leverger em Ação IV				Ref.: Tabela de Serviços SINAPI COM DESONERAÇÃO e/ou composições PiniTCPO			Sinapi 02/2022		
				BDI	29,07%				
COORDENAÇÃO DE PROJETOS									
OBRA: TÉRMINO DA CONSTRUÇÃO DA UNIDADE DESCENTRALIZADA DE REABILITAÇÃO - UDR									
CONCEDENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO LEVERGER - MT									
LOCAL: RODOVIA PALMIRO PAES DE BARROS - MT 040 , JARDIM ESTORIL , SANTO ANTÔNIO DO LERVERGER- MT				LEIS SOCIAIS:			90,01%		
O R Ç A M E N T O									
ITEM		CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UN.	QUANT.	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO BDI. (R\$)	PREÇO FINAL (R\$)	
15.3	SINAPI	92982	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 16 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA DI STRIBUIÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	M	11,00	18,61	24,01	264,11	
15.4	SINAPI	72260	TERMINAL OU CONECTOR DE PRESSAO - PARA CABO 16MM2 - FORNECIMENTO E INS TALACAO	UN	2,00	12,88	16,62	33,24	
15.5	AGETOP	71381	HASTE COPPERWELD 5/8 X 3,0M COM CONECTOR	UN	22,00	78,12	100,82	2.218,04	
15.6	AGESUL	1201007054	CONECTOR PARAFUSO FENDIDO SPLIT-BOLT - PARA CABO DE 35MM2 - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	16,00	15,32	19,77	316,32	
15.7	SINAPI	93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS. AF 03/2016	M3	12,45	59,97	77,40	963,63	
15.8	SINAPI	93382	REATERRO MANUAL DE VALAS COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_04/2016	M3	12,45	21,84	28,18	350,84	
			COMPOSIÇÕES SPDA						
15.9	ORSE	9051	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CAIXA DE EQUALIZAÇÃO DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO E 9 TERMINAIS, APROX. 26X26X10 CM	UN	1,00	302,61	390,57	390,57	
15.10	ORSE	9048	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CONECTOR DE MEDIÇÃO C/ 2 PARAFUSOS	UN	6,00	39,97	51,58	309,48	
15.11	SETOP	SPDA-SOL- 010	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE SOLDA EXOTÉRMICA CABO-HASTE COM CARTUCHO Nº 90 E MOLDE CABO 35mm²- HASTE 5/8"	UN	6,00	22,61	29,18	175,08	
15.12	SETOP	SPDA-SOL- 030	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE SOLDA EXOTÉRMICA CABO-HASTE COM CARTUCHO Nº115 E MOLDE CABO 50mm²- HASTE 5/8"	UN	23,00	21,95	28,33	651,59	
15.13	CPOS	42.20.210	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE SOLDA EXOTÉRMICA CABO-CABO COM CARTUCHO Nº 32 E MOLDE TIPO "T" CABO 35mm²- CABO 35mm²	UN	4,00	30,19	38,96	155,84	
15.14	SBC	61312	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CAIXA INSPECAO, CONCRETO PRE MOLDADO, CIRCULAR, COM TAMPA, D = 40* CM	UN	6,00	193,53	249,78	1.498,68	
15.15	SINAPI	98463	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE SUPORTE ISOLADOR SIMPLES DIAMETRO NOMINAL 5/16", COM ROSCA SOBERBA E BUCHA	UN	68,00	19,41	25,05	1.703,40	
15.16	AGESUL	1201006020	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE SUPORTE ISOLADOR REFORCADO DIAMETRO NOMINAL 5/16", COM ROSCA SOBERBA E BUCHA	UN	30,00	29,41	37,95	1.138,50	
15.17	AGESUL	1201006014	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE SUPORTE ISOLADOR PARA CANTO 90° REFORCADO ROSCA SOBERBA EM FG C ISOLADOR	UN	4,00	29,41	37,95	151,80	
15.18	AGESUL	1201006033	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TERMINAL AÉREO EM AÇO GALVANIZADO COM BASE DE FIXAÇÃO H=30CM (INSTALAÇÃO EM PLATIBANDA)	UN	16,00	30,34	39,15	626,40	
15.19	CPOS	42.05.170	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE VERGALHÃO GALVANIZADO A FOGO 3/8" X 3,00m (RE-BAR)	UN	12,00	29,97	38,68	464,16	

 Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Leverger Leverger em Ação IV				Ref.: Tabela de Serviços SINAPI COM DESONERAÇÃO e/ou composições PiniTCPO			Sinapi 02/2022		
				BDI	29,07%				
COORDENAÇÃO DE PROJETOS									
OBRA: TÉRMINO DA CONSTRUÇÃO DA UNIDADE DESCENTRALIZADA DE REABILITAÇÃO - UDR									
CONCEDENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO LEVERGER - MT									
LOCAL: RODOVIA PALMIRO PAES DE BARROS - MT 040 , JARDIM ESTORIL , SANTO ANTÔNIO DO LERVERGER- MT				LEIS SOCIAIS:			90,01%		
O R Ç A M E N T O									
ITEM		CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UN.	QUANT.	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO BDI. (R\$)	PREÇO FINAL (R\$)	
15.20	CPOS	42.05.230	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CLIPS GALVANIZADO 3/8"	UN	18,00	9,76	12,59	226,62	
15.21	ORSE	10694	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CONECTOR EM LATÃO TIPO MINI-GAR PARA CABOS DE 16 A 50MM²	UN	12,00	24,64	31,80	381,60	
15.22	SETOP	INST-STVAL-010	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ARAME RECOZIDO 18 BWG, 1,25 MM (0,01 KG/M)	UN	2,04	105,94	136,73	278,92	
			Sub total item 15.0					R\$ 23.838,10	
16.0			L Ó G I C A						
16.1	SINAPI	100561	QUADRO DE DISTRIBUICAO PARA TELEFONE N.3, 40X40X12CM EM CHAPA METALICA ,	UN	1,00	206,25	266,20	266,20	
16.2	SINAPI	91864	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINA IS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	19,00	12,74	16,44	312,36	
16.3	SINAPI	91872	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINA IS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	17,00	12,97	16,74	284,58	
16.4	SINAPI	91893	CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	7,00	11,16	14,40	100,80	
16.5	SINAPI	91876	LUVA PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	14,00	6,38	8,23	115,22	
16.6	SINAPI	91856	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	4,00	9,29	11,99	47,96	
16.7	SINAPI	92868	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" MÉDIA (1,30 M DO PISO), METÁLICA, INSTALADA E M PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	3,00	11,00	14,19	42,57	
16.8	SINAPI	92869	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" BAIXA (0,30 M DO PISO), METÁLICA, INSTALADA E M PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	9,00	7,46	9,62	86,58	
16.9	SINAPI	83447	CAIXA DE PASSAGEM 40X40X50 FUNDO BRITA COM TAMPA	UN	1,00	150,27	193,95	193,95	
16.10	SINAPI	90447	RASGO EM ALVENARIA PARA ELETRODUTOS COM DIAMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_05/2015	M	21,00	4,72	6,09	127,89	

 Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Leverger Leverger em Ação IV				Ref.: Tabela de Serviços SINAPI COM DESONERAÇÃO e/ou composições PiniTCPO		Sinapi 02/2022		
BDI		29,07%						
COORDENAÇÃO DE PROJETOS								
OBRA: TÉRMINO DA CONSTRUÇÃO DA UNIDADE DESCENTRALIZADA DE REABILITAÇÃO - UDR								
CONCEDENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO LEVERGER - MT								
LOCAL: RODOVIA PALMIRO PAES DE BARROS - MT 040 , JARDIM ESTORIL , SANTO ANTÔNIO DO LERVERGER- MT				LEIS SOCIAIS:		90,01%		
O R Ç A M E N T O								
ITEM		CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UN.	QUANT.	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO BDI. (R\$)	PREÇO FINAL (R\$)
16.11	SINAPI	89173	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE EMBOÇO/MASSA ÚNICA, APLICADO MANUALMENTE, TRAÇO 1:2:8, EM BETONEIRA DE 400L, PAREDES INTERNAS, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS, EDIFICAÇÃO HABITACIONAL UNIFAMILIAR (CASAS) E E DIFICAÇÃO PÚBLICA PADRÃO. AF 12/2014	M2	2,10	28,53	36,82	77,32
16.12	SINAPI	93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS. AF 03/2016	M3	2,40	59,97	77,40	185,76
16.13	SINAPI	93382	REATERRO MANUAL DE VALAS COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_04/2016	M3	2,40	21,84	28,18	67,63
16.14	SINAPI	98293	CABO TELEFONICO CI-50 10 PARES (USO INTERNO) - FORNECIMENTO E INSTALACAO	M	2,00	12,38	15,97	31,94
			COMPOSIÇÕES LÓGICA					
16.15	CPOS	38.21.920	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ELETROCALHA PERFURADA GALVANIZADA DE 100 X 50 X 3000mm	UN	6,00	90,14	116,34	698,04
16.16	ORSE	7877	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE COTOVELO RETO 90º PARA ELETROCALHA PERFURADA 100 X 50	UN	1,00	26,45	34,13	34,13
16.17	ORSE	7878	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE EMENDA INTERNA PARA ELETROCLHA PERFURADA GALVANIZADA DE 100 X 50 X 3000mm	UN	5,00	12,90	16,65	83,25
16.18	ORSE	8318	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TERMINAL DE FECHAMENTO PARA ELETROCALHA PERFURADA GALVANIZADA DE 100 X 50 3000mm	UN	2,00	12,71	16,40	32,80
16.19	ORSE	8113	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE T HORIZONTAL PARA ELETROCALHA PERFURADA GALVANIZADA DE 100 X 50 X 3000mm	UN	1,00	49,85	64,34	64,34
16.20	AGETOP	72661	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE VERGALHÃO ROSCA TOTAL 5/16" (TIRANTE)	UN	12,00	8,21	10,59	127,08
16.21	ORSE	12500	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CANTONEIRA ZZ	UN	12,00	7,58	9,78	117,36
16.22	ORSE	4135	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE SUSPENSÃO VERTICAL PARA ELETROCALHA PERFURADA 100 X 50 mm	UN	12,00	17,40	22,45	269,40
16.23	SBC	59416	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE SAÍDA LATERAL DE ELETROCALHA PERFURADA GALVANIZADA DE 100 X 50 X 3000mm PARA ELETRODUTO DE 1"	UN	6,00	40,55	52,33	313,98
16.24	ORSE	8460	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE MINI RACK DE PAREDE COM UNIDADE DE VENTILAÇÃO, COM 12U PARA INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	UN	1,00	671,75	867,02	867,02
16.25	ORSE	7867	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE SWITCH COM 16 PORTAS DE 10/100/1000Mbps E CAPACIDADE DE ROUTING/SWITCHING DE 10 Gbps. SUPORTE AOS PROTOCOLOS IEEE 802.3 10BASE-T, IEEE 802.3u 100BASE-TX e IEEE 802.3ab 1000BASE-T	UN	1,00	520,00	671,16	671,16
16.26	SUDECAP	11.80.20	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CABO UTP 4 PARES CATEGORIA 5e	UN	250,00	5,00	6,45	1.612,50

 Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Leverger Leverger em Ação IV				Ref.: Tabela de Serviços SINAPI COM DESONERAÇÃO e/ou composições PiniTCPO			Sinapi 02/2022		
				BDI	29,07%				
COORDENAÇÃO DE PROJETOS									
OBRA: TÉRMINO DA CONSTRUÇÃO DA UNIDADE DESCENTRALIZADA DE REABILITAÇÃO - UDR									
CONCEDENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO LEVERGER - MT									
LOCAL: RODOVIA PALMIRO PAES DE BARROS - MT 040 , JARDIM ESTORIL , SANTO ANTÔNIO DO LERVERGER- MT				LEIS SOCIAIS:			90,01%		
O R Ç A M E N T O									
ITEM		CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UN.	QUANT.	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO BDI. (R\$)	PREÇO FINAL (R\$)	
16.27	SEDOP	171191	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PACTH PAINEL DESCARREGADO 24 PORTAS, CAT 5e	UN	1,00	386,14	498,39	498,39	
16.28	SBC	59462	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE VOICE PAINEL 20 POSIÇÕES RJ45	UN	1,00	503,08	649,32	649,32	
16.29	SBC	59602	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CENTRAL TELEFONICA PABX, CAPACIDADE DE 2 LINHAS E 8 RAMAIS	UN	1,00	1.758,38	2.269,54	2.269,54	
16.30	ORSE	8362	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE GUIA DE CABOS HORIZONTAIS FECHADOS	UN	3,00	21,82	28,16	84,48	
16.31	ORSE	11420	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE BLOCO TERMINAL PARA TELEFONE 10 PARES - BLOCO M10	UN	1,00	13,30	17,16	17,16	
16.32	SETOP	CAB-RACK-010	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE RÉGUA DE TOMADAS PARA RACK - 6 TOMADAS 2P+T 10A - 1U	UN	1,00	70,48	90,96	90,96	
16.33	ORSE	9534	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PATH CORD CAT 5e, 1,5m, COM 2 RJ45 NAS EXTREMIDADES	UN	21,00	15,24	19,67	413,07	
16.34	SINAPI	98273	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CABO TELEFONICO CCE - APL - 50, 4 PARES, USO EXTERNO	UN	25,00	3,91	5,04	126,00	
16.35	ORSE	10336	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ESPELHO PARA CAIXA 4X2" COM DUAS SAIDAS RJ45 (FEMEA), CAT 5e	UN	9,00	9,65	12,45	112,05	
16.36	SINAPI	98307	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ESPELHO PARA CAIXA 4X2" COM UMA SAÍDA RJ45 (FEMEA), CAT 5e	UN	3,00	35,67	46,03	138,09	
16.37	SETOP	ED-5631	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CONECTOR RJ45 (MACHO) P/ CABO CAT 5e	UN	21,00	24,35	31,42	659,82	
16.38	SETOP	ED-5630	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CONECTOR RJ45 FEMEA, CAT 5e	UN	42,00	24,13	31,14	1.307,88	
16.39	ORSE	9045	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE DUTO CORRUGADO EM PEAD POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, PARA PROTEÇÃO DE CABOS SUBTERRÂNEOS Ø 1 1/2"	UN	19,00	17,20	22,20	421,80	
			Sub total item 16.0					R\$ 13.620,38	
17.0			PREVENÇÃO E COMBATE INCÊNDIO						
17.1	SINAPI	83635	EXTINTOR INCENDIO TP PO QUIMICO 6KG - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	4,00	166,95	215,48	861,92	
17.2	SINAPI	73775/002	EXTINTOR INCENDIO AGUA-PRESSURIZADA 10L INCL SUPORTE PAREDE CARGA COMPLETA FORNECIMENTO E COLOCACAO	UN	4,00	148,08	191,12	764,48	
17.3	SINAPI	72554	EXTINTOR DE CO2 6KG - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	2,00	462,73	597,24	1.194,48	
17.4	SINAPI	84665	PINTURA ACRILICA PARA SINALIZAÇÃO HORIZONTAL EM PISO CIMENTADO	M2	10,00	16,62	21,45	214,50	

 Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Leverger Leverger em Ação IV				Ref.: Tabela de Serviços SINAPI COM DESONERAÇÃO e/ou composições PiniTCPO		Sinapi 02/2022		
BDI		29,07%						
COORDENAÇÃO DE PROJETOS								
OBRA: TÉRMINO DA CONSTRUÇÃO DA UNIDADE DESCENTRALIZADA DE REABILITAÇÃO - UDR								
CONCEDENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO LEVERGER - MT								
LOCAL: RODOVIA PALMIRO PAES DE BARROS - MT 040 , JARDIM ESTORIL , SANTO ANTÔNIO DO LERVERGER- MT				LEIS SOCIAIS:		90,01%		
O R Ç A M E N T O								
ITEM		CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UN.	QUANT.	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO BDI. (R\$)	PREÇO FINAL (R\$)
17.5	ORSE	11852	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO, FOTOLUMINESCENTE, RETANGULAR, *13 X 26* CM, EM PVC *2* MM ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 13434)	UN	14,00	30,32	39,13	547,82
17.6	ORSE	12137	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO, FOTOLUMINESCENTE, QUADRADA, *20 X 20* CM, EM PVC *2* MM ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 13434)	UN	10,00	27,44	35,41	354,10
17.7	SINAPI	91992	TOMADA ALTA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLAC A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	UN	14,00	30,14	38,90	544,60
17.8	SINAPI	91926	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CI RCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	M	400,00	3,99	5,14	2.056,00
17.9	SINAPI	91854	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TE RMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	150,00	7,09	9,15	1.372,50
17.10	SINAPI	95808	CONDULETE DE PVC, TIPO LL, PARA ELETRODUTO DE PVC SOLDÁVEL DN 25 MM (3 /4"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 11/2016	UN	100,00	22,95	29,62	2.962,00
17.11	SINAPI	97599	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ILUMINAÇÃO EMERGENCIA E SAIDA LED BIVOLT SEGURIMAX	UN	14,00	23,68	30,56	427,84
			Sub total item 17.0					R\$ 11.300,24
18.0			PINTURAS					
			ESQUADRIAS					
18.1	SINAPI	40905	VERNIZ SINTETICO EM MADEIRA, DUAS DEMAOS	M2	20,16	18,18	23,46	472,95
			PAREDES E TETOS					
18.2	SINAPI	88495	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	M2	677,16	9,49	12,24	8.288,43
18.3	ORSE	2279	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA ACRÍLICA EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF 06/2014	M2	677,16	11,77	15,19	10.286,06
18.4	SINAPI	88489	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF 06/2014	M2	902,88	12,15	15,68	14.157,15
18.5	SINAPI	88484	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM TETO, UMA DEMÃO. AF_06/2014	M2	63,45	2,00	2,58	163,70

 Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Leverger Leverger em Ação IV				Ref.: Tabela de Serviços			Sinapi 02/2022		
				SINAPI COM DESONERAÇÃO e/ou composições PiniTCPO					
BDI		29,07%							
COORDENAÇÃO DE PROJETOS									
OBRA: TÉRMINO DA CONSTRUÇÃO DA UNIDADE DESCENTRALIZADA DE REABILITAÇÃO - UDR									
CONCEDENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO LEVERGER - MT									
LOCAL: RODOVIA PALMIRO PAES DE BARROS - MT 040 , JARDIM ESTORIL , SANTO ANTÔNIO DO LERVERGER- MT				LEIS SOCIAIS:		90,01%			
ORÇAMENTO									
ITEM		CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UN.	QUANT.	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO BDI. (R\$)	PREÇO FINAL (R\$)	
18.6	SINAPI	88494	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA ACRÍLICA EM TETO, UMA DEMÃO. AF_06/2014	M2	63,45	16,37	21,12	1.340,06	
18.7	SINAPI	88488	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF 06/2014	M2	63,45	13,59	17,54	1.112,91	
			Sub total item 18.0					R\$ 35.821,26	
19.0			ACESSIBILIDADE						
19.1	SINAPI	100872	BARRA DE APOIO PARA PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS - LARGURA 80CM	UN	4,00	305,39	394,16	1.576,64	
19.2	SEDOP	130890	PISO TÁTIL ALERTA DE BORRACHA 25 X25 CM, ASSENTADO COM COLA	M2	1,75	258,17	333,22	583,13	
19.3	SEDOP	130890	PISO TÁTIL ALERTA DE BORRACHA 25 X25 CM, ASSENTADO COM COLA	M2	2,18	258,17	333,22	726,41	
19.4	SINAPI	100863	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE BARRA DE APOIO LAVATÓRIO DE CANTO, EM ACO INOX POLIDO, DIAMETRO MINIMO 3 CM	UN	2,00	666,86	860,71	1.721,42	
19.5	ORSE	7324	PISO ALERTA EM PLACA CIMENTÍCIA DE ALTA RESISTÊNCIA, PODOTÁTIL, 25X25 CM, ESP=3,5, ASSENTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PENEIRADA TRAÇO 1:3	M2	1,37	88,19	113,82	155,93	
19.6	ORSE	7324	PISO ALERTA EM PLACA CIMENTÍCIA DE ALTA RESISTÊNCIA, PODOTÁTIL, 25X25 CM, ESP=3,5, ASSENTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PENEIRADA TRAÇO 1:3	M2	11,87	88,19	113,82	1.351,04	
			Sub total item 19.0					R\$ 6.114,57	
20.0			GLP						
			ALVENARIA						
20.1	SINAPI	89168	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOC OS VAZADOS DE CERÂMICA DE 9X19X19CM (ESPESSURA 9CM), PARA EDIFICAÇÃO H ABITACIONAL UNIFAMILIAR (CASA) E EDIFICAÇÃO PÚBLICA PADRÃO. AF 11/2014	M2	2,06	73,58	94,96	195,61	
			ESQUADRIAS						
20.2	SINAPI	91341	PORTA EM ALUMÍNIO DE ABRIR TIPO VENEZIANA COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM P ARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 08/2015	M2	1,44	720,17	929,52	1.338,50	
			COBERTURA						
20.3	SINAPI	101964	LAJE PRE-MOLD BETA 11 P/1KN/M2 VAOS 4,40M/INCL VIGOTAS TIJOLOS ARMADUR A NEGATIVA CAPEAMENTO 3CM CONCRETO 20MPA ESCORAMENTO MATERIAL E MAO D E OBRA.	M2	1,12	174,58	225,33	252,36	

 Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Leverger Leverger em Ação IV				Ref.: Tabela de Serviços SINAPI COM DESONERAÇÃO e/ou composições PiniTCPO			Sinapi 02/2022		
				BDI	29,07%				
COORDENAÇÃO DE PROJETOS									
OBRA: TÉRMINO DA CONSTRUÇÃO DA UNIDADE DESCENTRALIZADA DE REABILITAÇÃO - UDR									
CONCEDENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO LEVERGER - MT									
LOCAL: RODOVIA PALMIRO PAES DE BARROS - MT 040 , JARDIM ESTORIL , SANTO ANTÔNIO DO LERVERGER- MT				LEIS SOCIAIS:		90,01%			
O R Ç A M E N T O									
ITEM		CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UN.	QUANT.	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO BDI. (R\$)	PREÇO FINAL (R\$)	
			REVESTIMENTO						
20.4	SINAPI	87879	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400 L. AF 06/2014	M2	1,92	3,30	4,25	8,16	
20.5	SINAPI	87893	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF 06/2014	M2	0,96	5,57	7,18	6,89	
20.6	SINAPI	87530	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PR EPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPE SURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF 06/2014	M2	1,92	32,03	41,34	79,37	
20.7	SINAPI	87775	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM B ETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS DE FACHADA COM PRESENÇA DE VÃOS, ESPESSURA DE 25 MM. AF 06/2014	M2	0,96	45,16	58,28	55,94	
			PINTURA						
20.8	ORSE	2279	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA ACRÍLICA EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF 06/2014	M2	2,88	11,77	15,19	43,74	
20.9	SINAPI	88485	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	M2	2,88	1,69	2,18	6,27	
20.10	SINAPI	88489	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF 06/2014	M2	2,88	12,15	15,68	45,15	
			Sub total item 20.0					R\$ 2.031,99	
21.0			IMPLANTAÇÃO						
			PISO						
21.1	SINAPI	94990	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF 07/20 16	M3	3,83	662,47	855,05	3.274,84	
21.2	SINAPI	92394	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO SEXTAVADO DE 25 X 25 CM, ESPESSURA 8 CM. AF 12/2015	M2	20,71	85,19	109,95	2.277,06	
21.3	SINAPI	85180	PLANTIO DE GRAMA ESMERALDA EM ROLO	M2	22,83	13,91	17,95	409,79	
			Sub total item 21.0					R\$ 5.961,69	
22.0			SERVIÇOS COMPLEMENTARES						

 Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Leverger Leverger em Ação IV				Ref.: Tabela de Serviços SINAPI COM DESONERAÇÃO e/ou composições PiniTCPO			Sinapi 02/2022		
				BDI	29,07%				
COORDENAÇÃO DE PROJETOS									
OBRA: TÉRMINO DA CONSTRUÇÃO DA UNIDADE DESCENTRALIZADA DE REABILITAÇÃO - UDR									
CONCEDENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO LEVERGER - MT									
LOCAL: RODOVIA PALMIRO PAES DE BARROS - MT 040 , JARDIM ESTORIL , SANTO ANTÔNIO DO LERVERGER- MT				LEIS SOCIAIS:			90,01%		
O R Ç A M E N T O									
ITEM		CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UN.	QUANT.	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO BDI. (R\$)	PREÇO FINAL (R\$)	
22.1	AGESUL	2201000010	LIMPEZA FINAL DA OBRA	M2	223,91	2,82	3,63	812,79	
			Sub total item 22.0					R\$ 812,79	
TOTAL GERAL						R\$	235.941,22		
 Marcos Antonio Tolentino de Barros ENGº CIVIL - CREA Nº 3.552/D-MT  Hamilton José e Silva SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE									